Hic pacis artibus, quibus eminebat, tantum consecutus est laudis, quanta tropaea ex praelio, in Austria cum Turcis inito, retulit IO. GEORGIVS III. cuius dextra, diuinitus armata, protritis fugatisque barbaris, Vindobonam ab obsidione, Caesarem a metu erpericulis, Germaniam, quam late patet, a deterrima liberavit seruitute, Heroicaque magnitudinis prodidit exemplum, posteris, uel serissimis, admirandum.

Nec mirari desinet posteritas uirtutis excellentiam, a tanto Patre ad filios successoresque IO. GEORGIVM IV. et FRIDERICVM AVGVSTVM propagatam, quorum Ille, diuturniore dignus uita, gratia paternoque prorsus amore, populi Saxonici, in dies, adiunctis semper incrementis, florentioris animos mire sibi deuinxit. Hic incredibili animi excelsitate, indole uere regia, diuinis ingeniis corporisque dotibus, effulssima in ciues clementia, fortitudine, innumerisque aliis, quae Regem Optimorum Maximum et Maximo-

rum

rum Optimum decorant, ornamenti omnem Europam in sui rapuit uenerationem.

Simili gloria monumentisque, aere perennioribus, nomen factaque, regali dignissima fastigio, commendauit immortalitati FRIDERICVS AVGVSTVS, filius, maximarum excellentia rerum uere augustus, cuius persanctos manes, quis est Saxonum, qui non religiosius colat, ultiroque fateatur, nec benignorem, nec amabilorem, nec in utraque fortuna constantiorem Principem diuinitus nobis dari potuisse.

Est Saxonum Principibus proprium, clementia, amore, ac mansuetudine potius de populo mereri, quam uel metu, uel ui imperio que ciues in officio continere.

Cuius gentilitiae mansuetudinis, infita bonitatis indele, retinensis FRIDERICVS CHRISTIANVS, quantos quamque mirabiles sui amores, dum uixit, concitauit, indulgentissimo quoque patre indulgentior? Eadem humanitate parique comitate cum insimis summosque exciperet, expositus omnibus et obuius, ad solis similitudinem proprius accessisse videbatur, qui non aliis splendet inopi, ac locupleti, non aliis humillimo cuique ac optimatibus. Cuius quidem solis nostri, paullo post ortum, aut in ortu potius ipso occidentis, splendorem cum interciperet nobis praematura fatuis, quanta tum caligine circumfulsat, quanto oppressam moerore uidimus patriam, quae in FRIDERICI CHRISTIANI funere propemodum seipsam efferre uisa est.

Has maiorum, omni laude cumulatissimorum, imagines dum ante oculos, penitusque animo impressos habet FRIDERICVS AVGVSTVS, Dominus noster ac PR. ELECTOR longe clemensissimus, quanto putamus ardore incalescere diuinum peccus ad aemulandas paternas auitasque virtutes? Quam feliciter in administranda republica animum & mentem SERENISSIMI PRINCIPIS ipsa cogitatione tot Heroum Saxoniorum, domi forisque eminentissimorum, conformari arbitrabimur?